6
15
HV
/U
HV
Ka
m
m

311-KAPM-100
311-KAPM-200
0,25 0,55 4.000 1,0 0,05 360
Caburn UHV© Typ, Signale und Sensoren, leicht abisolierbar,
allg. Verdrahtung
0,60 0,90 4.000 4,5 0,28 64 Caburn UHV© Typ, mittlere Stromstärken, leicht abzuisolieren
0,23 0,39 1.000 0,5 0,05 508 Hoch flexibel, kleine Ströme und mittlere Spannungen
0,35 0,50 1.000 1,0 0,08 225
Hoch flexibel, Sub-D Steckverbinder, kleinere Ströme und
Spannungen
0,60 0,67 1.000 2,5 0,15 119 Hoch flexibel, Sub-D Verbinder mit höherer Spannung
0,75 0,81 1.000 5,0 0,33 53 Hoch flexibel, höhere Ströme bis kurzzeitig 10A
1,00 1,17 1.000 9,0 0,6 30 Hoch flexibel, hohe Ströme, kurzzeitig bis zu 10A
2,00 2,20 1.000 20,0 2,0 8,9 Heizer, ideal für COMBO Sub-D Durchführungen
50 Ohm und andere Koax-Kabel, geschirmte Twisted Pair Kabel
311-KAP50 0,45 2,30 5.000 1,0 0,12 144 Alle 50 Ohm Stecker/ Signale,
für SMA / BNC / ... Durchführungen
311-KAP50S 0,23 1,45 1.000 0,50 0,12 508 Dünnes, hoch flexibles 50 Ohm Kabel, ähnlich RG178
311-KAPM-025-SHIELD 0,23 0,90 1.000 0,50 0,04 508
Hoch flexible Verbindungen bei welchen
eine Abschirmung benötigt wird.
311-KAPM-060-COAX 0,60 1,40 1.000 2,5 0,15 119
Flexible Verbindungen bei denen
50 Ohm nicht notwendig ist.
311-KAPM-060-PAIR1 2 x 0,6 1,70 1.000 2,0 0,15 119 Signale, Hochfrequenz-Versorgungen, Endlagenschalter
311-KAPM-060-PAIR2 4 x 0,6 2,20 1.000 2,0 0,15 119 Signale, Schrittmotoren
Flachbandkabel
311-KAP-RIB04/ 4 Way
Compact 4 x 0,35 0,5 x 3 1.000 1,0 0,08 225 Sub-D Steckverbinder, allg. Gebrauch
311-KAP-RIB10/ 10 Way
Compact 10 x 0,35 0,5 x 6 1.000 1,0 0,08 225 Sub-D Steckverbinder, allg. Gebrauch
311-KAP-RIB15/ 15 Way
Compact 15 x 0,35 0,5 x 10 1.000 1,0 0,08 225 Sub-D Steckverbinder, allg. Gebrauch
Manganin Draht
312-KAP-MAN-014 0,14 0,18 1.000 0,1 0,02 27.900 Manganin® Draht für Tieftemperatur Anwendungen
312-KAP-MAN-025 0,25 0,55 6.000 0,2 0,05 8.700 Manganin® Draht für Tieftemperatur Anwendungen
DE: Info@allectra.com
UK: uk@allectra.com
F: fr@allectra.com6.2
- 6.2 -

Spezifikation massive Kupferdrähte
....Werkzeuge (Abisolation/Crimp): Seite 6.17.....Thermoelement Kabel: Sec. 5....
Kapton Drähte für UHV
Massive Kupferleiter, Kapton Lackdraht
Kapton isolierte Kabel und Flachbandkabel
•Voll UHV tauglich
•Keine virtuellen Lecks, da Kapton nicht gasdicht ist
•Ausheizbar bis min. 250oC
•Drähte und hochflexible Litzen
•Abisolierzangen und Kapton Lösungsmittel
•Sehr dünne Drähte für STM/AFM Applikationen
•Hochstrom Kabel für bis zu 20 A
Kapton Drähte für UHV
Versilberter Kupferdraht
Ø AWG LÄNGE ART. NUMMER
0.25 mm 30 10 m 311-KAP1-10M
0.6 mm 22 10 m 311-KAP2-10M
311-KAP-060
Kapton Litze für UHV
Hochflexible Typen
Kapton Flachbandkabel für UHV
Versilberte Kupferlitze
ADERN LÄNGE ART. NUMMER
4 1 m 311-KAP-RIB4-1000
10 1 m 311-KAP-RIB10-1000
15 1 m 311-KAP-RIB15-1000
25 1 m 311-KAP-RIB25-1000
Vakuum UHV
Leiter Kupfer versilbert
Isolation Kapton© Wickeldraht
Spezifikation versilberte Kupferdrähte
Vakuum UHV
Leiter Versilberte Kupferlitze
Isolation Kapton© Wickeldraht
Spezifikation versilberte Kupfer-LITZE
Vakuum UHV
Kabel Typ 311-KAPM-035
Verbindung PEEK Faden (ungefüllt)
Spezifikation Flachbandkabel
311-KAP-RIB15-1000
311-KAP-RIB10-1000
Ø AWG LÄNGE ART. NUMMER
0.10 mm 38 5 m 311-KAP-010-5M
0.10 mm 38 10 m 311-KAP-010-10M
0.12 mm 36 10 m 311-KAP-012-10M
0.14 mm 35 10 m 311-KAP-014-10M
0.25 mm 30 10 m 311-KAP-025-10M
0.40 mm 26 10 m 311-KAP-040-10M
0.63 mm 22 10 m 311-KAP-060-10M
1.00 mm 18 10 m 311-KAP-100-10M
1.02mm 2kV Ver. 10 m 311-KAP-102-10M
1.30 mm 16 5 m 311-KAP-130-5M
1.30 mm 16 10 m 311-KAP-130 -10M
1.70 mm 14 5 m 311-KAP-170-5M
1.80 mm 13 5m 311-KAP-180-5M
Ø AWG LÄNGE ART. NUMMER
0.25 mm 30 10 m 311-KAPM-025-10M
0.35 mm 28 10 m 311-KAPM-035-10M
0.60 mm 22 10 m 311-KAPM-060-10M
0.75 mm 21 10 m 311-KAPM-075-10M
1.00 mm 18 10 m 311-KAPM-100-10M
2.20 mm 11 5 m 311-KAPM-200-5M
0,35 mm 10m 311-KAPM-035-10M-RAD
0.60 mm 10m 311-KAPM-060-10M-RAD
1.00 mm 10m 311-KAPM-100-10M-RAD
Strahlenresistente Kabel (bis 109 rad) sind
lieferbar in den Größen
0,35mm / 0,60mm /1mm ø und als 50 Ohm
Version.

• Geschirmte Twisted Pair Kabel, empfohlen für Vakuum-
Motoren
• PTFE Koaxial Kabel für Hochfrequenz-Anwendungen
Spezifikation Koaxial Kabel
...Konfektionierte Kabel: Seite 6.7.....Thermoelement Kabel: Sec. 5.....
Koaxial Kapton Kabel für UHV
Geschirmte Litze und Hochflexible Typen
DURCHM. LÄNGE ART. NUMMER
1.4 mm 10 m 311-KAPM-060-COAX
0.9 mm* 10 m 311-KAPM-025-SHIELD
* Schirm nicht isoliert
50 ¿ Koaxial Kapton Kabel für UHV
Außen-Durchmesser 2.3mm
IMPEDANZ LÄNGE ART. NUMMER
50 Ohm 5 m 311-KAP50
50 Ohm 1 m 311-KAP50-1M
Miniature 50 ¿ Koaxial Kapton Kabel für UHV
Außen-Durchmesser 1.4mm
IMPEDANZ LÄNGE ART. NUMMER
50 Ohm 5 m 311-KAP50S
50 Ohm 1 m 311-KAP50S-1M
PTFE 50 ¿ Koaxial Kabel für UHV
Außen-Durchmesser 1.75mm (RG 178) und 2.9mm (RG316D)
TYP* LÄNGE ART. NUMMER
RG 316D 1 m 312-PTFE50-D

ula
tio
n
WEITERE KABEL
Vakuum UHV
Leiter Manganin® (CuNiMn)
Isolation Kapton
Spannung 1KV (0.14 mm) / 6KV (0.25 mm)
Widerstand 0.43 ¿ mm2/ m
Wärmeleitung 22W/m*K
Spezifikation Manganin Draht
...Heizer: Seite 6.12...Keramik Röhrchen: Seite 6.13...Thermoelement-Kabel: Sec. 5...
KAPTON isolierter Manganin Draht
für Cryo Anwendungen
DURCHM. LÄNGE ART. NUMMER
0.14 mm 5 m 312-KAP-MAN-014-5M
0.14 mm 10 m 312-KAP-MAN-014-10M
0.25 mm 5 m 312-KAP-MAN-025-5M
0.25 mm 1 0 m 312-KAP-MAN-025-10M
Cryo-Kabel und weitere Kabel
•Manganin Draht für CRYO Anwendungen
•PTFE isolierter Konstantan Draht
•Abschirmgeflecht Kupfer vernickelt

Spezifikation Konstantan Draht
Vakuum UHV
Leiter Constantan®
Isolation PTFE
Spannung 2KV
Widerstand 0.49 ¿ mm2/ m
Wärmeleitung 23W/m*K
Typ. Anwendung für blanke Ta und W
Drähte: Mit Keramik-Röhrchen (siehe
Seite 6.13) können kompakte Heizer
hergestellt werden.
Abschirmgeflecht wird zur leichteren
Verarbeitung auf einem
Plastikschlauch geliefert
ADERN LÄNGE ART. NUMMER
10 1 m 312-PTFE-RIB10
15 1 m 312-PTFE-RIB15
25 1 m 312-PTFE-RIB25
PTFE Flachbandkabel für UHV
Leiter Kupfer versilbert
PTFE Flachband
Kabel

aufgeführt.
Andere Versionen sind auf Anfrage möglich:
• Einzeldrähte und Litzen
• HV und UHV Typen
• Unterschiedliche Stecker auf beiden Seiten
• Abschirmungen
Vakuum HV/ UHV
Stecker HV / UHV PEEK / UHV Keramik
Typ Weiblich (passend für Durchf.)
Kabel PTFE / Kapton Flachband
Spezifikation Flachbandkabel
...Stecker Sub-D: Sec. 1......Pins: Sec. 1.....
Sub-D KAPTON Flachbandkabel - 500 mm lang
HV Buchse - offenes Ende
ADERN LÄNGE ART. NUMMER
9 500 mm 380-D09FXHR-500
15 500 mm 380-D15FXHR-500
25 500 mm 380-D25FXHR-500
37 500 mm 380-D37FXHR-500
50 500 mm 380-D50FXHR-500
Sub-D PTFE Flachbandkabel - 500 mm lang
HV Buchse - offenes Ende
ADERN LÄNGE ART. NUMMER
9 500 mm 380-D09FXHPT-500
15 500 mm 380-D15FXHPT-500
25 500 mm 380-D25FXHPT-500
Sub-D KAPTON Flachbandkabel - 500 mm lang
PEEK UHV Buchse - offenes Ende
ADERN LÄNGE ART. NUMMER
9 500 mm 380-D09FXPR-500
15 500 mm 380-D15FXPR-500
25 500 mm 380-D25FXPR-500
37 500 mm 380-D37FXPR-500
50 500 mm 380-D50FXPR-500
Sub-D KAPTON Flachbandkabel - 500 mm lang
KERAMIK UHV Buchse - offenes Ende
ADERN LÄNGE ART. NUMMER
9 500 mm 380-D09FXUR-500
15 500 mm 380-D15FXUR-500
25 500 mm 380-D25FXUR-500
37 500 mm 380-D37FXUR-500
50 500 mm 380-D50FXUR-500
Sub-D KAPTON Flachbandkabel - Verlängerungen
(für alle Steckerarten)
ADERN LÄNGE ART. NUMMER
9 +500 mm 380-EXT-09
15 +500 mm 380-EXT-15
25 +500 mm 380-EXT-25
37 +500 mm 380-EXT-37
50 +500 mm 380-EXT-50
Beispiele für kundenspezifische Kabel:
Oben: Einzel-Litzen mit HV Sub-D Steckern und
Gehäusen einschließlich Kabelzugentlastung
Unten: Einzeldrähte mit gemeinsamer Schirmung. Ein

M
anipulation
WEITERE KABEL, STECKER
Vakuum UHV
Temperatur -40°C bis 200°C
Oberfläche SHV / MHV: versilbert mit
vergoldetem Innenkontakt
Microdot: vergoldet
IVCX: Edelstahl mit vergoldetem
Innenkontakt
Isolation PTFE; PEEK (bei IVCX)
Testwiderstand >1 GOhm (Leiter zu Schirm)
Spezifikation konfektionierte Vakuumkabel Kapton koaxial SHV Kabel - 50 Ohm
SHV5 - offenes Ende
TYP LÄNGE ART. NUMMER
SHV 500 mm 380-SHV-FX-500
SHV 1000 mm 380-SHV-FX-1000
(Durchführung ist männlich)
Kapton koaxial MHV Kabel - 50 Ohm
MHV - offenes Ende
TYP LÄNGE ART. NUMMER
MHV 500 mm 380-MHV-FX-500
MHV 1000 mm 380-MHV-FX-1000
Notiz: Auch mit männlichen Steckern lieferbar.
(Durchführung ist männlich)
Kapton koaxial MICRODOT Kabel - 50 Ohm
500 mm lang, MICRODOT - offen oder -SMA oder -BNC

Me
ch
.D
urc
hf.
M
an
ip
ula
tio
n
... Hochstrom Kontakte: Sec. 4 ....... Kapton Kabel: Seite 6.3 ...
Schraubverbinder
Kupfer-Beryllium
MAX ID Anz. ART. NUMMER
1.5 mm 10 360-PIC-1.5
1.8 mm 10 360-PIC-1.8
3.0 mm 10 360-PIC-3.0
3.4 mm 10 360-PIC-3.4
6.6 mm 10 360-PIC-6.6
Power Crimps
Kupfer-Beryllium
MAX ID Anz. ART. NUMMER
0.8 mm 10 360-CRBC-0.8
1.3 mm 10 360-CRBC-1.3
1.4mm 10 360-CRBC-1.4
1.6 mm 10 360-CRBC-1.6
Steckkontakte
Kupfer-Beryllium
MAX ID Anz. ART. NUMMER
1.0 mm 10 360-PPO-1.0
1.3 mm 10 360-PPO-1.3
1.5 mm 10 360-PPO-1.5
2.4 mm 10 360-PPO-2.4
6.3 mm 2 360-PPO-6.3
Weibliche Crimp Pins, passend für Durchführungen
vergoldete Kupferlegierung
MAX ID Anz. ART. NUMMER
0.5 mm 10 360-CRF-05-10
0.75 mm 10 360-CRF-07-10
1.5 mm 5 360-CRIMP-1.3
2.4 mm 5 360-CRIMP-2.4
MÄNNLICHE Crimp Pins
vergoldete Kupferlegierung
MAX ID Anz. ART. NUMMER
0.75 mm 10 360-CRM-07-10
1.5 mm 5 360-CRIMP-1.3-M
2.4 mm 5 360-CRIMP-2.4-M
360-CRIMP-1.3
360-CRIMP-1.3 an einer Strom-
Durchführung
360-PPO-1.3

-D
9
Mech.Durchf.
M
anipulation
KABELSCHUHE, SCHALTER ...
Vakuum HV/ UHV
Durchmesser Kabel mit max. Ø 1.0 - 2.5mm
Material Cu verzinnt / Rein-Nickel
Temp. max 200°C / 400°C für Ni-Versionen
Spezifikation Kabelschuhe mit Öse / offen
...Werkzeuge: Seite 6.16-6.17.......Kapton Kabel: Seite 6.2-6.5.......
Kabelschuhe mit Ring oder offen
für Schrauben M2 bis M5
KABEL FÜR SCHRAUBE STK. ART. NUMMER
1.5mm M3 5* 360-RING-1.5-M3-NI
1.5mm M4 5 * 360-RING-1.5-M4-NI
2.2mm M4 5 * 360-RING-2.2-M4-NI
1.0mm M2 10 360-RING-1.0-M2
1.0mm M3 10 360-RING-1.0-M3
1.7mm M2 10 360-RING-1.7-M2
1.7mm M3 10 360-RING-1.7-M3
2.4mm M3 10 360-RING-2.4-M3
1.0mm M3 10 360-LUG-1.0
1.7mm M3 10 360-LUG-1.7
2.5mm M5 5 360-LUG-2.5
*) Nickel Versionen
Lüsterklemmen für UHV
PEEK / BeCu
PINS KONTAKTE ART. NUMMER

490W/43¿ /3.37A 102 x 102 317-KAPH-4/4-V2
Kapton Heizfolien - Rund und Rechteckig
500 mm lange Kapton Kabel (311-KAPM-035)
LEISTUNG GRÖSSE ART. NUMMER
45W/60¿ /0.9A 15 x 76 317-KAPH-15x76
125W/160¿ /0.9A 46 x 56 317-KAPH-46x56
50W/75¿ /0.8A 38 ø 317-KAPH-38
230W/275¿ /0.9A 66 ø 317-KAPH-66
Miniaturheizer
UHV
LEISTUNG GRÖSSE ART. NUMMER
27W 9.5 x 2.0 343-HEATER-2x10
Keramikperlen
Packung für 250 mm Kabellänge
ID OD ART. NUMMER
1.5 mm 4 mm 316-CBEAD-1.5
2.5 mm 5 mm 316-CBEAD-2.5
2.7 mm 6 mm 316-CBEAD-2.7
Heizer, Keramik Perlen, Kabelbinder
Eine Auswahl an Heizern wird hier angeboten: Folienheizer
und Miniatur Keramik Heizer.
Keramik Perlen sind eine Alternative zur Isolation, wenn die
Temperaturen für Kapton Kabel zu hoch sind.
Mit Edelstahl-Kabelbindern aus 316 SS können Kabel und
Leitungen im Vakuum fixiert werden.
316-CBEAD-1.5
343-HEATER-2x10
Temperatur -40°C ... 500°C
Material Al2O3, Pt, Glas
Größe 1.9 x 9.5 mm
Dicke < 0.2 mm (Anschlussbereich ~ 0.4 mm)
Anschlüsse 0.1 mm Pt-Draht ~3.5 mm lang
Spannung max. 2 A
Stromstärke max. 13.5 V
Widerstand 6.8 Ohm
Spezifikation UHV Minaturheizer
Edelstahl Kabelbinder
316 SS, Packung mit 5 Stück
LÄNGE MAX ø ART. NUMMER
150 mm 40 mm 316-TIE150
200 mm 55 mm 316-TIE200
360 mm 105 mm 316-TIE360
316-TIE-150
DE: Info@allectra.com
UK: uk@allectra.com
F: fr@allectra.com6.12

• PEEK Stäbe und Profile in unterschiedlichen Abmaßen
• Keramik Röhrchen zur Kabelisolation mit 1, 2 und 4
Bohrungen
• Farbige Glasperlen zur Kabelkennzeichnung
• Material der Keramik Rohre: Al2O3
UHV Lot
Bleifreie Version bis 225°C
TYP LÄNGE ART. NUMMER
Bleifrei 0.5 m 315-LF-SOLDER
Bleifrei 1.0 m 315-LF-SOLDER-1M
351-PEEK-20D
PEEK Halbzeug - 250 mm lang
Rund (C) oder Rechteckig (R)
QUERSCHNITT GRÖSSE ART. NUMMER
C Ø 6 mm 351-PEEK-6D
C Ø 10 mm 351-PEEK-10D
C Ø 16 mm 351-PEEK-16D
C Ø 20 mm 351-PEEK-20D
R 6 x 15 mm 351-PEEK-6X15
R 10 x 14 mm 351-PEEK-10X14
R 10 x 50 mm 351-PEEK-10X50
Keramik Röhrchen, 300 mm Länge
TYP OD / ID ART. NUMMER
1 Loch 2.0 / 1.0 358-TUBE-20
2 Löcher 2.1 / 2 x 0.8 358-TUBE-21-2
4 Löcher 2.6 /4 x 0.6 358-TUBE-26-4
Schnittkosten --- 358-TUBE-CUT
315-LF-SOLDER
Das Lot wird mit
separatem Flussmittel
geliefert
Farbige Glasperlen
6 verschiedene Farben, Pack mit 300 Stück
Vakuum UHV
Temperatur ausheizbar bis 250°C
PEEK ist spröde. Allectra bietet die Herstellung von
Teilen nach Kundenwunsch an!
Spezifikation PEEK Halbzeug
351-PEEK
rund und 4-kant
Verschiedene Keramik Röhrchen
ID / OD Stückzahl ART. NUMMER
1mm/ 2mm 300 316-COLBEADS
0.6mm/ 2.4mm 500 316-COLBEADS-06
0.6mm/ 2.4mm 2000 316-COLBEADS-06-2000
DE: Info@allectra.com
UK: uk@allectra.com
F: fr@allectra.com 6.13
- 6.13 -

-D
9
Mech.Durchf.
M
anipulation
SCHLAUCH, SCHRUMPFSCHLAUCH
Vakuum UHV
Temperatur Schrumpfen: >350°C
im UHV bis 260°C
Schrumpfrate 4 : 1
Spezifikation UHV Schrumpfschlauch
...UHV Lot: Seite 6.13....... Kapton Kabel: Seiten 6.2-6.4.....
UHV kompatible Schrumpfschläuche
500mm Länge pro Packung
TYP MAX ID ART. NUMMER
PTFE 2.0 mm 316-SHRINK-20
PTFE 3.2 mm 316-SHRINK-32
PTFE 6.3 mm 316-SHRINK-63
PTFE 9.5 mm 316-SHRINK-95
PTFE 14 mm 316-SHRINK-140
Kapton© Röhrchen, 300 mm lang
extrudierte Qualität
TYP MAX ID ART. NUMMER
KAPTON 0.32 mm 312-KAP-TUBE-03-300
KAPTON 0.51 mm 312-KAP-TUBE-05-300
KAPTON 0.64 mm 312-KAP-TUBE-06-300
KAPTON 0.72 mm 312-KAP-TUBE-07-300
KAPTON 0.81 mm 312-KAP-TUBE-08-300
KAPTON 1.0 mm 312-KAP-TUBE-10-300
KAPTON 1.4 mm 312-KAP-TUBE-14-300
316-SHRINK Anwendung
312-KAP-TUBE
mit blanken
Drähten

Für präzise Temperaturmessungen bieten wir PT-100
Widerstände an. Diese sind auch vorkonfektionert mit
Kapton Anschlussdrähten (4-Draht Version) lieferbar.
Kapton Folie kann mit einer Schere zugeschnitten werden.
Zwei Dicken sind im Angebot.
Mit Crimp Rohren können Kabel lotfrei verbunden werden.
Platin Widerstandsthermometer
KERAMIK Version mit oder ohne 4 x 1 m KAPM-025
TYP GRÖSSE ART. NUMMER
Ohne Kabel 2.3 x 2.1 343-PT100-C2
Mit Kabel 2.3 x 2.1 343-PT100-C2-1M
Links: 342-PT100-C2
Rechts: 343-PT100-1.3-B
Kapton Folie 200 x 300 mm Bogen
SPANNUNG DICKE ART. NUMMER
2KV 25µ 312-KAPF-25-M
4KV 50µ 312-KAPF-50-M
6KV 75µ 312-KAPF-75-M
10KV 125µ 312-KAPF-125-M
Crimp Rohre, Kupfer verzinnt
10 Stück pro Pack
ID OD / LÄNGE ART. NUMMER
1,0 mm 1,4 / 6 mm 360-CRTUBE-10
1,2 mm 1,6 / 6 mm 360-CRTUBE-12
1,4 mm 1,8 / 6 mm 360-CRTUBE-14
1,7 mm 2,0 / 7 mm 360-CRTUBE-17
2,2 mm 2,6 / 7 mm 360-CRTUBE-22
2,8 mm 3,2 / 9 mm 360-CRTUBE-28
3,5 mm 4,0 / 10 mm 360-CRTUBE-35
4,5 mm 5,0 / 12 mm 360-CRTUBE-45
5,9 mm 6,4 / 16 mm 360-CRTUBE-59
Vakuum UHV
Temperatur -270 ... 260°C
Material Kapton®
Size ~200 x 300 mm Bogen